במענה לאישום הודה הנאשם בכל העבירות פרט לענין גרימת חבלה להולך הרגל ועבירת ה"הפקרה", תוך העלאת טיעון משפטי כי בימ"ש זה אינו מוסמך לדון בעבירת השבל"ר, לפי סעיף 413 ג (סיפא) לחוק העונשין.

ב"כ הנאשם טוען כי לפי ס' 25 (4) לפקודת התעבורה שופט תעבורה מוסמך לדון בעבירת שבל"ר, לפי החוק לתיקון דיני העונשין (שימוש ברכב ללא רשות), תשכ"ד - 1964 להלן: "החיקוק המקורי" וכאשר חוק זה בוטל, וסעיף 25 (4) לא תוקן, אין סמכות לדון בעבירה "שלא קיימת".

ב"כ המאשימה הפנה לסעיף 25 לחוק הפרשנות, תשמ"א - 1981 אשר מתייחס לפירושם של אזכורים וזה נוסחו: **"אזכור של חיקוק בחיקוק אחר - כוונתו לחיקוק המאזכר כנוסחו בשעה שנזקקים לו, לרבות הוראות שנוספו בו והוראות שבאו במקומו בחיקוק אחר"**.

מדובר בטענה מקדמית של חוסר סמכות עניינית, אשר לפי סעיף 150 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] התשמ"ב - 1982 אמור בית המשפט לדון בטענה זו לאלתר, זולת אם ראה להשהות את מתן החלטתו לשלב אחר של המשפט.

במקרה דנן, קבעתי כי ההחלטה בטענה זו תינתן במסגרת הכרעת הדין.

הנני קובע כי יש לבימ"ש הסמכות לדון בעבירה של השבל"ר, לפי ס' 413 ג לחוק העונשין. הסעיף המקורי תוקן תחילה

לס' 401 לחוק העונשין בנוסח זהה ובתיקון מס' 32 לחוק העונשין תש"ן - 1989 הוכנס בניסוחו הנוכחי לסימן - **"עבירות בקשר לרכב"**.

(ראה הערת כב' השופט קדמי בספרו על הדין בפלילים - חוק העונשין חלק 2 עמ' 738).

מסתבר כי גם לא תוקן ס' 7(2) לחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים תשל"ה - 1975 שגם מכיל הפניה לסעיף האישום המקורי לפי החוק לתיקון דיני עונשין כאמור.

בדומה למקרה דנן ב - ע"א 5773/95 **נבלוסי נ. אבומנה ואח'** (פד"י נג (5) 542) בהסתמך על ס' 25 לחוק הפרשנות כאמור נקבע, כי ההפניה מחיקוק לחוק אחר מכוונת לחוק המעודכן במועד הרלוונטי על כל השינויים שהובאו בו עד לאותו מועד וכי ס' 413 בוא במקום החיקוק המקורי. ברור לי כי המחוקק התכוון לתת לבימ"ש לתעבורה הסמכות לדון נהגים ששימשו ברכב ללא רשות הבעלים, לרוב שגם אין להם רשיון נהיגה, ולא ניתן ללמוד כי קיימת תכלית אחרת שאינה מתיישבת עם קביעה זו.

(ראה ס' 1 ו-2 לחוק הפרשנות, התשמ"א - 1981).

לכן, אני דוחה את הטענה המקדמית של ב"כ הנאשם וקובע כי בימ"ש זה מוסמך לדון בעבירה, לפי ס' 413 (סיפא) לחוק העונשין. ולכן, כאשר הנאשם מודה כי נטל את האופנוע ללא רשות בעליו, אני מוצא את האשם אשם בעבירת השבל"ר כפי שנטען בכתב האישום.

ג. הראיות

הפגיעה

השיבה העדה: **"אני מעריכה שדקה, דקה וחצי, לא הסתפקתי לדבר איתו, אמרתי לחברה שלי שהוא בורח והיא חשבה שהוא רק בודק את האופנוע" (ש' 21).**

לשאלת החוקר, הסבירה כי "חזר חזרה מאיפה שהגיע".

במצב עניינים זה, נוכח התרשמות מהעדה במהלך הופעתה בבית המשפט, הנני בוחר להעדיף את אמרתה במשטרה על עדותה בבית המשפט והכל בהתאם להוראות ס' 10 (ג) לפקודת הראיות [נוסח חדש] תשל"א - 1971.

עדות הנאשם

בהודעתו הראשונה (ת/2) לא זכר הנאשם כלל פרטי המקרה, לא יודע מה קרה, רק זכר כי נפל עם האופנוע, אין לו מושג איפה השאיר את האופנוע ומודה כי שיקר לשוטרים בביה"ח כאשר סיפר כי נפגע כשנפל מאופניים.

אח"כ בהודעתו השניה (ת/3) "נזכר" כי ראה כי כולו דם על הקטנוע, וכאשר לא הניע, הלך איתו ברגל עד שהתעייף וכי **"הוא רק רוצה כסף כי לא היתה עליו שריטה".**

ראיה לכך ניתן למצוא בין היתר, בדברי ההסבר להצעת התיקון לפקודה,

במסגרתה הוספה עבירת ההפקרה - שם נאמר כי העבירה נועדה להילחם ב: "פיתוי העומד בפני הנהג שגרם לתאונה, להימלט ולמנוע הענשתו על העבירה שגרמה לתאונה" (ראוי הצעת חוק לתיקון פקודת התעבורה (מס' 3), התשכ"ד 1964, ה"ח הממשלה 290, 295. יצוין כי הדברים נאמרו ביחס לתאונות בהן לא נכחו במקום עדי ראייה, אך ברי כי הפיתוי האמור קיים גם מקום בו הנהג המעורב בתאונה לא זוהה על ידי אנשים הנמצאים במקום). בנוסף להתייחסותו המפורשת של המחוקק, גם בית משפט זה קבע כי אין לראות בתכלית ה"רפואית" כממצה לעניין עבירת ההפקרה.

גם אם אכן צעקו עליו, בין במטרה שיישאר במקום ובין בשל פגיעתו בהולך הרגל, מה הוא צופה שיעשו כאשר הוא פוגע בהולך רגל שמהלך לתומו על המדרכה?

אני קובע, כי יחד עם הודאתו באישומים הנוספים, הוכחו כל היסודות של יתר העבירות, בהן כפר הנאשם כאמור ולכן אני מרשיע את הנאשם בכל העבירות המיוחסות לו בתיק זה.

ניתנה היום, כ"ח שבט תשע"ד, 29 ינואר 2014, במעמד הצדדים